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Noter fra kick-off workshop v/ faglærenetværksmøde 
 den 8. november 2018 

 - den fremadrettende ramme for faglærernetværk 

 

1. Hvordan kan faglærernetværket gøre en forskel for dig og det område du beskæftiger dig med? 

Der skal rettes særligt fokus på videndeling gerne gennem en fælles platform. Det vil konrket komme til af 
foregå gennem undervisningsministeriets platform: 

https://videnscenterportalen.dk/ 

Log dig ind allerede nu og du vil herefter få specifikke oplysninger når Faglærernetværksplatformen er 
etableret. 

Det andet særligt fokus er redskaber til implementering af velfærstknologier i undervisningen. 

 

2. Hvordan kan man arbejde med velfærdsteknologisk forståelse og velfærdsteknologisk dannelse? 

Fokus på strategiske mål for organisationerne. Organisatorisk støtte og praktisk hjælp.   

Lære eleverne en metode til at forholde sig til teknologi. Styrke elevernes refleksioner over hvorfor? 

”at se hele vejen rundt” – flere perspektiver – forside – bagside af medaljen. Progression GF - SSH – SSA 

Vigtigt med snak og refleksion over etik og dilemmaer (overvågning, drift, økonomi)                                                                     

 

3. Hvordan knyttes velfærdsteknologi til læringsmål og faglige emner? 

Tænke velfærdsteknologi som et ”begreb” der lægges ind i alle læringsmål. Velfærdsteknologi som en 
arbejdsmetode, der kan understøtte det faglige indhold. 

Lade eleverne være opsøgende og undersøgende og lade eleverne demonstere teknologierne. Og eleverne skal 
kunne reflektere det ind i egen praksis. 

Skabe rum til udviklingsmøder – organisatorisk støtte. 

 

4. Kom med ønsker og bud på hvordan faglærernetværket skal forme sig så det giver mening: 

o Klare rammer i form af datoer for møder og dagorden 
Både fysiske( den 7. marts 2019 SOSU FVH afholdes i Frederecia og den 29. august 2019 SOSU Fyn) og 
viatuelle møder som er tematiseret, datoer følger. 

https://videnscenterportalen.dk/
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o Videndeling via: Fælles platform,  

                                  Den gode historie, sparring, TAG OG GIV 
                                   Leverandører, prøv af og sidste nyt 
                                   Implementering og ”vise frem”    

 

Sammenfatning og indgået aftale 

Dokumenrt for formål, mål og rammer uarbejdet i regi af Videnscenter for Velfærdsteknologi Vest er 
vedhæftet. Hvor denne sammenfatning medskrives. 

Der er behov for et faglærernetværk med både fysiske og viatuelle møder (der forsøges med et par viatuelle 
som er tematiseret, dato følger snarest). Datoer for møder skal sendes hurtigt ud og der skal være 
program/dagsorden for møderne. 

Afholdes på forskellige SOSUskoler hvor man ved besøget kort bliver vist skolens rammer. 

Der vægtes fokus på videndeling i form af tid til networking og sparring, fokus på implementering i 
undervisningen gerne med afsæt i læringsmål, besøg af leverandører og en fælles platform som bliver med af 
sæt i undervisningsministeriets https://videnscenterportalen.dk/ 

Indhold for fælles platform udvikles løbende. 

Lære eleverne en metode til at forholde sig til velfærdsteknologierne på. 

Få hands-on og lad både underviser og elever afprøve, undersøge, reflektere over og ekspermimentere med 
velfærdsteknologier. 

Der er altid åbent for nye deltagere ved netværksmøderne. 
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